

ISTITUTO AUTONOMO per le CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI CASERTA

DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 296 DEL 20-04-2018

Oggetto: Vertenza: avv. Oliva Alfonso c/ IACP di Caserta. Ricorso ex art. 702 bis c.p.c..
Tribunale di Napoli - XI Sezione Civile -, R.G. nr. 6597/2017 - Transazione.
Autorizzazione sottoscrizione accordo transattivo ed impegno di spesa in favore dell'avv. Oliva Alfonso.

Il Direttore Generale

Premesso:

- che l'avv. Oliva Alfonso, quale procuratore di sé medesimo, lamentando la mancata corresponsione delle sue competenze professionali maturate per l'incarico espletato per conto dell'Ente, giusta determina dirigenziale nr. 887 del 17 dicembre 2012, ha ricorso, ex art. 702 bis c.p.c., al Tribunale di Napoli, affinché fosse dichiarato il suo diritto al detto pagamento, nonché condannato l'Istituto alla corresponsione di quanto dallo stesso ritenuto dovutogli;
- che la causa è stata regolarmente iscritta a ruolo con il nr. 6597/2017 R.G. ed assegnata al G.U. del Tribunale di Napoli XI Sezione Civile -, dott. Mariani Paolo, il quale alla prima udienza 5 febbraio 2018 ha invitato le parti a tentare una conciliazione, rinviando la trattazione della questione al prossimo 20 settembre 2018;
- che l'Ente, a ministero dell'avv. Tagliatatela Giovanni, giusta determina di incarico nr. 9 del 18 gennaio 2018, concordemente con l'avv. Oliva Alfonso, a seguito di complesse trattative, è venuto nell'intenzionalità di definire la lite di cui è cenno innanzi, mediante accordo di cui si dirà meglio appresso.

Considerato:

che, nella bozza di transazione, trasmessa a mezzo pec il 16 aprile 2018 dal procuratore dell'IACP di Caserta, si legge, al punto 2) e successivi di pagina 2, che l'Amministrazione "offre a titolo transattivo all'Avv. Alfonso Oliva, che accetta, la somma di €. 5.000,00 (euro cinquemila/00), oltre IVA e CPA con detrazione della Ritenuta d'Acconto, a tacitazione totale di tutto quanto dovuto dall'Ente convenuto in ragione dell'incarico conferitogli, in premessa meglio specificato, nonché di ogni altra connessa, correlata e consequenziale azione ad oggi pendente. 3) L'importo verrà corrisposto tramite bonifico bancario su c/c IT05A0306234210000000716142 − Banca Mediolanum, entro 30 giorni dall'invio della fattura elettronica, che potrà avvenire solo dopo la approvazione del



ISTITUTO AUTONOMO per le CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI CASERTA

provvedimento dirigenziale di assunzione dell'impegno di spesa, determina i cui estremi saranno tempestivamente comunicati all'Avv. Alfonso Oliva. ... Omissis ...";

che l'Istituto, concordando con le condizioni generali riportate nell'atto, autorizza il proprio procuratore alla sottoscrizione della transazione in parola e, pertanto, alla luce di quanto esposto, dispone di procedere ad impegnare, in favore dell'avv. Oliva Alfonso, l'importo complessivo di €. 6.344,00 (di cui €. 5.000,00 per compensi come da transazione, €. 200,00 per CPA ed €. 1.144,00 per IVA), a lordo della R.A..

Tanto premesso e considerato:

- Visti gli atti d'ufficio,
- Vista la pec del 16 aprile 2018 dell'avv. Tagliatatela Giovanni, con in allegato la bozza della transazione relativa alla vertenza specificata in oggetto;
- Visto l'art. 12 dello Statuto;
- Visto il D.Lgs. nr. 165/2001;
- Richiamata la propria competenza

DETERMINA

- 1. Prendere atto della bozza di transazione relativa alla vertenza: avv. Oliva Alfonso c/ IACP di Caserta;
- 2. Autorizzare l'avv. Tagliatatela Giovanni alla sottoscrizione della transazione in nome e per conto dell'Ente;
- 3. Impegnare, previa effettuazione delle ritenute di legge, la complessiva somma di €. 6.344,00 in favore dell'avv. Oliva Alfonso, sul capitolo/articolo nr. nr. 6.2.10.30/1 dell'esercizio provvisorio anno 2018, avente ad oggetto "Acquisizione Aree";
- 4. Trasmettere copia della presente agli Uffici interessati per i consequenziali adempimenti di competenza, nonché all'avv. Tagliatatela Giovanni.

Il Direttore Generale (dott. ing Reggiani Attilio)

MDC /



ISTITUTO AUTONOMO per le CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI CASERTA

UNITA' OPERATIVA CONTABILITA' GENERALE/SPECIALE - ECONOMATO ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

SI ATTESTA CHE LA COMPLESSIVA SOMMA DI €. 6.344,00, DERIVANTE DALLA PRESENTE DETERMINA DIRIGENZIALE, TROVA COPERTURA FINANZIARIA SUL CAPITOLO/ARTICOLO NR. 6.2.10.30/1 DELL'ESERCIZIO PROVVISORIO ANNO 2018 ALL'OGGETTO "ACQUISIZIONE AREE".

IMPEGNO DELLA SPESA NR. <u>222</u>/2018

Il Responsabile dell'Unità Operativa Contabilità Generale/Speciale - Economato dott.ssa Galardo Donatella

Il Direttore Generale nella qualità di Dirigente del Settore Amministrativo/Contabile (dott. ing. Reggiani/Attilio)